CÂMARA
MUNICIPAL
DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
ITALO CALEBE TAVARES REIS ALVES

REQUERIMENTO N° 1/2023.

Autor: ítalo Calebe Tavares Reis Alves

Assunto: Patrulhamento da praça da Folha 30, por agentes de segurança pública - Nova
Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 174, incisos V e VII, do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria Municipal de Segurança

Institucional (SMSI), com a seguinte solicitação: patrulhamento da praça da Folha 30,

por agentes de segurança pública -  Nova Marabá.

Justificativa

Os moradores da referida localidade não conseguem frequentar a praça acima

citada, pois se sentem inseguros. Os idosos não conseguem usufruir dos aparelhos de

ginástica, por vezes nem saem de casa por conta da insegurança constante. Diante do

exposto, apresento essa proposição.

Marabá, 26 de junho de 2023.

ítalo Calebe Tavares Reis Alves
Vereador Mirim

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia -  Agropólis do INCRA
Marabá -  Pará -  Cep: 68502-100
REQUERIMENTO N° 1/2023